Vostra Eminenza si ricordi che s’è pattutito che comanderà l’armata 
unita quel Capo coronato che vi sarà. E’ bene che precorrano gl’ordini 
perché non sieguano disturbi o almeno dilationi di quel che s’haverà ad 
operare. Il Re è saviissimo, prudente et ode i consigli buoni, che tanto par 
debba bastare.

1 Nicolaus Hieronymus Sieniawski.
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[v] Supplico l’Eminenza V.ra a scusarmi se scrivo per mia mano, perché 
gl’altri che scrivano sono impiegati nello stesso. Se le scrivo anco in breve 
et in fretta, perché non ho tempo, e per ultimo se la incomodo pregandola 
di mandar le congiunte a Roma. Et all’Eminenza V.ra fo humilissimo e 
profondissimo inchino. Cracovia, a primo Agosto 168�.

Di V.ra Eminenza, qual supplico dirmi se chi ha ottenuto questo breve, 
l’ha presentato e notificato a V.ra Eminenza, perché odo il contrario, e 
questi è già uscito con ciò dalla Religione2.

Il numero dell’armata nostra non può anco sapersi, serà da 20 mila per 
hora, a quel che spero.

humilissimo etc.
Opizio Arcivescovo d’Efeso

N. 2220

Opitius Pallavicini universis

Varsaviae, 2 VIII 1683

Datur indulgentia 300 dierum omnibus, qui die Dominica 8 VIII in ecclesia 
dominicanorum Varsaviensi intererunt pompae et precibus pro victoria exerci-
tuum christianorum de Turcis reportanda.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 150r.

Indulgentiae �00 dierum
Opitius etc.
Cum Patres Conventus Varsaviensis ad Sanctum Hyacinthum Sacri 

Praedicatorum Ordinis1 ad Divinum auxilium pro felici armorum christia-
norum successu implorandum processionem pro die Dominico proximo 
instituere intendant, rogatumque eorum pro parte fuerit, quatenus ad au-
gendam fidelium devotionem indulgentiam pro intervenientibus ad eandem 
concedere dignaremur.

Hinc est quod eorum petitioni pia charitate intenti omnibus et singulis 
utriusque sexus Christi fidelibus, qui praedictae processioni a principio 

2 Nomen monachi ignotum manet.
1 Conventus Varsaviensis OP, quem Adalbertus Sękowski, provincialis dominicanorum, 

condidit. A. 1603 ecclesia sub titulo Sancti Hyacinthi aedificari coepta est et a. 1638 peracta 
est; cf. Łukaszewicz III, p. 131-134.
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usque ad finem devote interfuerint, piasque preces ad Deum exercituum, 
ut populo suo in praesentibus bellorum turbinibus clementer adsistat, effu-
derint, trecentos dies indulgentiae misericorditer in Domino concedimur et 
impartimur. Datum Varsaviae, die secunda Augusti 168�.